
 
1692/1994-23 

 
Pokyny č. 6  

 
Českého úřadu zeměměřického a katastrálního  

 
ze dne 31. března 1994  

 
pro digitalizaci listů vlastnictví  

 
Změna: 2423/1994-23  
Změna: 5313/1994-23  
Změna: 901/1995-23  
Změna: 5033/1995-23  
  

1 
 
  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ  
 
 1.1 Pokyny stanovují postup při digitalizaci listů vlastnictví, (dále jen "LV"), kterou se rozumí doplnění obsahu SPI o 
chybějící podrobnější údaje (§ 9 vyhlášky č. 126/1993 Sb.) katastru nemovitostí (dále jen "katastr") a o zjednodušenou evidenci 
zemědělských a lesních pozemků, jejichž hranice v terénu neexistují a jsou sloučeny do větších půdních celků (§ 3 odst. 2 
citované vyhlášky, dále jen "zjednodušená evidence").  
  
 1.8 Nelze-li pro nesrovnalost v ručně vedeném LV vytvořit větu D, zapíše se tato skutečnost do záznamu pro další 
řízení a vytvoří se věta D s kódem 83 odkazující na tento záznam. Stejně se postupuje v případě nesrovnalosti při doplňování 
zjednodušené evidence. Tyto případy se řeší dále podle ustanovení Jednacího řádu katastrálního úřadu.  
  
 1.2 LV se digitalizují:  
  
a/ postupně při zápisech změn podle právních listin,  
  
b/ postupně při vyhotovování výpisů (ne částečných) z katastru jako veřejných listin a srovnávacích sestavení parcel,  
 Při postupu podle písm. a/, b/ se LV digitalizuje úplně, je-li na něm zapsáno do 30 parcel nebo podrobnějších údajů 
katastru, a to vždy v souvislosti s vydáním listiny podle písm. b/. Digitalizace obsáhlejších LV se dokončí podle písm. c/. 
Digitalizaci LV státních statků, bývalých národních výborů a bývalých státních lesů podle písm. c/ lze omezit jen na doplnění 
parcel zjednodušené evidence.  
  
 1.3 Pomůckou zjednodušené evidence je grafický přehled parcel (dále jen "grafický přehled"). Grafický přehled je 
součástí výsledku digitalizace LV v každém katastrálním území.  
  
 1.4 Při digitalizaci LV se přihlíží jen k aktuálním položkám výkazu změn, v případě pochybností se zkoumá i obsah 
souvisejících listin.  
  
 1.5 Položka výkazu změn, v níž se digitalizuje LV, se označí textem "Digitalizace LV".  
  
 1.6 Po úplné digizalizaci každého LV se odpovídající ručně vedený LV doplní poznámkou "LV digitalizován pol. VZ ..." 
a dále se ručně neaktualizuje. Automatizovaně vedený LV se v údaji o vlastníku, v položce DRUHLV, doplní kódy 8 a 9. Kód 8 
se použije pro LV k nemovitostem, kód 9 pro LV k bytům a nebytovým prostorám. Nové LV se zakládají a vedou jen 
automatizovaně.  
  
 1.7 Nelze-li pro nesrovnalost v ručně vedeném LV vytvořit větu D, zapíše se tato skutečnost do záznamu pro další 
řízení a vytvoří se věta D s kódem 83 odkazující na tento záznam. Stejně se postupuje v případě nesrovnalosti při doplňování 
zjednodušené evidence. Tyto případy se řeší dále podle ustanovení Jednacího řádu katastrálního úřadu.  
  

2 
 
  

ULOŽENÍ PODROBNĚJŠÍCH ÚDAJŮ KATASTRU  
 

Při uložení podrobnějších údajů katastru na paměťové médium počítače se postupuje 
podle přílohy č. 8 předpisu /1/.  

 
2.1 

 
  

zrušen 



 
  

2.2 
 
  

zrušen 
 
  

2.3 
 
  

zrušen 
 
  

Porovnání části A-LV s výpisem  
  

2.4 
 
  

zrušen 
 
  

2.5 
 
  

zrušen 
 
  

 2.53 zrušen  
  
 2.54 zrušen  
  
 2.55 zrušen  
  
 2.56 zrušen  
  
 2.57 zrušen  
  

2.6 
 
  

zrušen 
 
  

2.7 
 
  

zrušen 
 
  

2.8 
 
  

zrušen 
 
  

3 
 
  

DOPLNĚNÍ ZJEDNODUŠENÉ EVIDENCE  
 

Při uložení údajů o parcelách zjednodušené evidence na paměťové médium počítače se 
postupuje podle přílohy č. 9 předpisu /1/.  

 
 3.1 zrušen  
  
 3.2 zrušen  



  
 3.3 zrušen  
  
 3.4 zrušen  
  

4 
 
  

KONTROLA VÝSLEDKŮ A ZÁZNAM O JEDNORÁZOVÉ DIGITALIZACI  
 
 4.1 Obsah zdigitalizovaného LV se porovná s údaji ručně vedeného LV a zjištěné vady se odstraní. Údaje SPI se 
automatizovaně zkontrolují (programový systém nemovitosti, subsystém PODPORA, funkce Kontrola digitalizace SPI KN - 
program NDD300.DBO) a zjištěné nedostatky se opraví. Vyhodnocený protokol z kontroly se předkládá ZKI po skončení 
digitalizace.  
  
 4.2 O digitalizaci LV se pro každé katastrální území vede průvodní záznam podle přílohy č. 1. Slouží k zápisu 
průběhu a ukončení digitalizace, kontroly výsledků a také k ohlášení připravenosti příslušného katastrálního území ke kontrole 
ZKI po skončení digitalizace.  
  
 4.3 Průvodní záznam se vyhotovuje dvojmo, jedno vyhotovení se předává ZKI. Inspektor ZKI výsledek přezkoušení 
uvede v průvodním záznamu (při nedostatku místa v příloze). Odstranění závad potvrdí ředitel KÚ. Potvrzené průvodní 
záznamy s přílohami se ukládají u KÚ na dobu pěti let po dokončení digitalizace LV v okrese.  
  

5 
 
  

PŘECHODNÁ USTANOVENÍ  
 
 U katastrálních území s digitalizací LV dokončenou před účinností dodatků se do 30.6.1995:  
  
a/ doplní v položce DRUHLV kódy 8 a 9 (odst. 1.7),  
  
b/ zápis TU uvede do souladu s ustanovením odst. 2.51, 2.531 až 2.535 a 3.13,  
  
c/ vyhotoví grafický přehled parcel (odst. 1.4 a 3.4).  
  

6 
 
  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 
 6.1 Ustanovení dřívějších předpisů, pokud jsou v rozporu s těmito pokyny, se nepoužijí.  
  
 6.2 Podle těchto pokynů se postupuje od 1. dubna 1994.  

Ing. Karel Večeře  
 

místopředseda 
 

zrušena 
 
  

Příloha 1  
 
 Okres:                       Katastrální území: 
 Obec: 
 
           Průvodní záznam jednorázové digitalizace LV 
+---+----------------------+------------------+-----------------+ 
|Poř|    Druh činnosti     |    Vyhotovil     |   Kontroloval   | 
|čís|                      |        jméno, datum, podpis        | 
+---+----------------------+------------------+-----------------+ 
| 1 |Porovnání ručně       |                  |                 | 
|   |vedených LV s obsahem |                  |                 | 
|   |ISN a jejich opravy   |                  |                 | 
|   |doplnění)             |                  |                 | 
+---+----------------------+------------------+-----------------+ 
| 2 |Věty "D"              |                  |                 | 
+---+----------------------+------------------+-----------------+ 
| 3 |Parcely "P"           |                  |                 | 
+---+----------------------+------------------+-----------------+ 
 



 
| 4 |Zápis do VZ           |                  |                 | 
|   |od položky č:         |                  |                 | 
|   |do položky č:         |                  |                 | 
+---+----------------------+------------------+-----------------+ 
| 5 |Zápis nesrovnalostí   |                  |                 | 
|   |do ZDŘ                |                  |                 | 
+---+----------------------+------------------+-----------------+ 
| 6 |Porovnání SPI se SGI  |                  |                 | 
+---+----------------------+------------------+-----------------+ 
| 7 |Odstr. nesouladů ad 6 |                  |                 | 
+---+----------------------+------------------+-----------------+ 
| 8 |Vyznačení digitalizo- |                  |                 | 
|   |vaných parcel "P" do  |                  |                 | 
|   |graf. přehledu parcel |                  |                 | 
+---+----------------------+------------------+-----------------+ 
 
| 9 |Protokol z kontroly   |                  |                 | 
|   |digitalizace SPI KN   |                  |                 | 
+---+----------------------+------------------+-----------------+ 
 
Poslední digitalizovaný LV číslo: 
Digitalizace byla ukončena dne: 
 
Za Katastrální úřad                 pracoviště 
dne: 
 
 
                                    Ředitel  KÚ 
 
 
 
 
Přezkoušel ZKI dne:            Inspektor (jméno a podpis): 
 
Výsledek přezkoušení: 
  
____________________ 
 
  
/1/ Prozatímní návod pro vedení katastru nemovitostí, ze dne 3. března 1995, ČÚZK čj. 5315/1994-23. 


